2017年2月17日

■ 社内外のメンター陣が事業創造をサポート

『ヤマハアクセラレーター』を開始

- ワクワク感ある日常を実現するイノベーティブな事業アイデアを募集 -

ヤマハ株式会社(以下、ヤマハ)は、株式会社ゼロワンブースター(本社:東京都港区、代表取締役:鈴木 規文、以下 01Booster)と共同で、本日より『ヤマハアクセラレーター』を開始します。プログラム開始にあたり、事前セミナーと交流会を3月30日(木)と4月20日(木)にヤマハ銀座スタジオ(東京都中央区)にて開催します。





『ヤマハアクセラレーター』は、「感性を刺激するイノベーション」をキーワードに「何気ない日常を ワクワク感に満ちた時間に変える事業アイデアをベンチャー企業や中小企業、起業家などから募集し、 その実現を短期間で促進するプログラムです。

ヤマハの既存事業分野に限らず、ヤマハとともに未来に挑戦するような幅広いアイデアを募集するもので、例えば AR/VR、AI、ロボティクス、IoT、感情認識といったテクノロジーを活用したアイデアをはじめ、ヘルスケアやエンターテイメントなど、楽器や音楽にとらわれないアイデアも歓迎します。

事前セミナーや交流会、ビジネスプランコンテスト、そして選抜されたチームが参加する「アクセラレータープログラム」を通じて、ベンチャー企業、中小企業、起業家の事業創造プロセスを積極的に支援していきます。

特に「アクセラレータープログラム」では、当社経営陣から選出されたメンバーに加え、多様な経歴を持つ社外の専門家や起業家を中心としたアクセラレーターがメンターとして応募者を多面的にサポートします。多様な経歴を持つメンター陣が触媒となることで、異なる文化・考え方を持つ当社と応募者との協働を促進し、オープンイノベーションの創出を図ります。



ヤマハは今回の取り組みを通じて、ベンチャー企業・中小企業・起業家が持つ「アイデア、スピード、行動力、覚悟」と、当社が持つ「リソース、ネットワーク」、そしてリーディング・コーポレートアクセラレーターである 01Booster の「事業創造推進力」を掛け合わせ、世界中の人びとの、より愉しく創造性豊かな日常を創出したいと考えています。

- 『ヤマハアクセラレーター』公式サイト: http://yamaha.01booster.com/
- 『ヤマハアクセラレーター』 事前セミナー&交流会について: https://01booster.com/events/87

詳細は以下のとおりです。

< 『ヤマハアクセラレーター』事前セミナー&交流会 >

·開催日時 : 第1回 2017年3月30日(木)19:00~22:00(18:30 開場、交流会込)

第2回 2017年4月20日(木) 19:00~22:00 (18:30 開場、交流会込)

※内容はほぼ同様です。どちらかにご参加下さい。

・場 所 : ヤマハ銀座スタジオ (東京都中央区銀座 7-9-14)

https://www.yamahaginza.com/

・内 容 : プログラム詳細のほか、ヤマハの新規事業開発や技術、リソース等の説明

メンターとして活動する社員との交流の場も設ける予定

·参 加 費 : 無料

・定 員 : 80 名予定 ※人数多数の場合抽選になる可能性があります

・申込み方法 : 下記の Web ページよりお申込みください。

https://01booster.com/events/87

< 今後のスケジュールについて(予定) >

・事前セミナー&交流会 : 2017年3月30日(木)、4月20日(木)

・ビジネスプラン応募期間 : 2017年2月17日(金) ~ 早期期限5月22日(月)、

最終期限6月12日(月)

(早期期限までに応募した方には、希望に応じてメンタリングを実施)

・ビジネスプランコンテスト : 2017年7月14日(金) (予定)

・アクセラレータープログラム期間 : 2017年7月 ~ 12月(予定)

・デモデイ (最終発表会) : 2017年12月頃 (予定)

※ 詳細・最新情報については『ヤマハアクセラレーター』公式サイト (http://yamaha.01booster.com/) をご覧ください。

※ 各スケジュールは変更となる可能性があります。

< 株式会社ゼロワンブースター について >

・商 号 : 株式会社ゼロワンブースター

· 代 表 者 : 代表取締役 鈴木規文

・所 在 地 : 〒106-0044 東京都港区東麻布1丁目7番3号 第二渡邊ビル7F

・設 立 : 2012年3月

・事 業 内 容 : 起業家向けシェアオフィス (01Garage)、事業創造コミュニティサービス (01Online

Meetup)、コーポレートアクセラレータープログラム企画運営、企業内起業人材研修・コンサルティングサービス (01Venture Internship)、投資および資金調達支

援(01Ventures)、事業創造コンサルティング、M&A 仲介サポート等

• U R L : https://01booster.co.jp

■この件に関するお問い合わせ先 (報道関係の方のお問い合わせ先)

ヤマハ株式会社 広報部 広報グループ 担当:新川(あらかわ) TEL: 03-5488-6601